
令和 5年 5月吉日 

  会員 各位  

白鷺教育会会長  進 藤 正 洋  

 

令和５年度 白鷺教育会総会・教育講演会のご案内  

 

新緑の候、会員のみなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より

白鷺教育会の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、令和５年度総会並びに教育講演会を下記により開催いたします。公私ともご多用のことと

は存じますが、ぜひご出席をいただきますようご案内申し上げます。 
 
 

 

記 
 

 

１  日 時  令和 5 年 6 月 1７日(土) 13：00 ～ 16:00  (受付 12：30～)  
 

２  会 場  姫路市立総合教育センター クレアホール （姫路市北条口 電話 079-224-5847） 
       
 
 

  総  会    ○ 慶祝状の贈呈 （春秋の叙勲、県教育功労者表彰の方々） 
 

〇 議事（評議員会報告） ・令和 4 年度事業,決算並びに監査について 
          ・令和 5 年度役員について 

・事業計画並びに予算について    

〇 各部から (本年度の事業説明等)           

 

 教育講演会       兵庫の教育の現状とこれから 

                         （講師） 兵庫県教育委員会 教育次長 村 田 かおり 先生 
           

このたびは、兵庫県教育の現状と課題、本年度の方針等について広い視点からご講話をいただきます。 

私たちが目的とする「自己研鑽に努め、地域の教育文化の振興に寄与する」（白鷺教育会 会則 2 条）ために
は、地域の教育の現状や課題を正しく認識するとともに、身近な子どもたちの育ちを支えている学校･家庭･地域
社会の「教育文化」について、地域の特性や問題を理解していくことが必要になります。  
現職の先生方は専門の職能研修の場として、また、退職された「生涯教師」の先生方には、自らの経験と立場、

教育英知を生かして、地域の「教育文化」の振興を考えていただくよい機会になるのではないでしょうか。    
  
 
 
 
 
 

 
 

〇 6 月 5 日（月）までに各支部の会長にご連絡ください。 
 

〇 お手数をおかけしますが、支部会長は参加者名簿を 6 月 12 日までに下記へお送りください。  
（送付先）〒672-8051 姫路市飾磨区清水 2-128 姫路市教育会館内 白鷺教育会事務局 

    FAX 079-233-0892   メール hakurokyouikukai＠meg.winknet.ne.jp 

 

総会・講演会の参加申し込みについて 


